
 

OPINIA NR 148/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA  

Z DNIA 27 grudnia 2019 r. 
 

 

 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/507/19 

Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie Regulaminu określającego 

niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków - druk nr 937. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa (Dz. Urz. Woj. Mał.  

z 2014 r. poz. 6525 i z 2018 r. poz. 6925) postanawia się, co następuje: 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały 

nr XXIII/507/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie Regulaminu 

określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, 

szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków  - druk nr 937. 

 

UZASADNIENIE 

 

      Zgodnie z projektem uchwały wg druku nr 937 wprowadza się od 1 stycznia 2020 r. nową 

kategorię sprawowanych funkcji uprawniających nauczycieli do dodatku funkcyjnego,  

tj. „wychowawcy/opiekuna zespołów klasowych, oddziału klasy w szkołach dla dorosłych”.    

      Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. 

z 2019 poz. 2215, ze zm.), organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu 

terytorialnego może określić w drodze regulaminu jedynie wysokość stawek dodatków dla 

nauczycieli (w tym dodatku funkcyjnego) oraz szczegółowe warunki przyznawania tych 

dodatków. Do określenia wykazu stanowisk oraz sprawowanych funkcji uprawniających 

nauczyciela do dodatku funkcyjnego został upoważniony minister właściwy do spraw oświaty 

i wychowania w art. 30 ust. 5 pkt 3 ww. ustawy. Minister Edukacji Narodowej i Sportu  

w §  5 pkt 2 rozporządzenia z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy, na 

podstawie wspomnianej wyżej delegacji ustawowej wskazał funkcje uprawniające nauczycieli 

do dodatku funkcyjnego. Nie ma w tym katalogu funkcji „wychowawcy/opiekuna zespołów 

klasowych, oddziału klasy w szkołach dla dorosłych”, a więc kategorii wymienionej 

w opiniowanym projekcie uchwały. W związku z powyższym, projektowana uchwała Rady 

Miasta Krakowa narusza prawo, gdyż reguluje kwestie zastrzeżone ustawą do kompetencji 

właściwego ministra. 



Dodatkowo należy zauważyć, że w uzasadnieniu projektu uchwały brak informacji  

o uzgodnieniu zmiany Regulaminu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, 

a brak takiego uzgodnienia przed podjęciem uchwały także stanowi naruszenie obowiązujących 

przepisów. 

Jednocześnie przypominam, że sprawa dodatków funkcyjnych w szkołach dla dorosłych 

była omawiana na posiedzeniu Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa. Ustalono wtedy, 

że kwestię wystarczy odpowiednio uregulować w statucie Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego. 

               

 


